
Contacto

Teléfono +34 971214680
Correo Electrónico info@palmaactiva.com

Dirección Postal

Socors, 22
(07002) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp PA 2/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2022 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Agencia de Desarrollo Local (PALMAACTIVA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmaactiva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de formación, realización de 13 cursos de 4 especialidades distintas
previstas en la orden FOM/2296/2002 y aportación de manual de contenidos específicos para cada lote,
impartidos por entidades acreditadas para impartirlos

Valor estimado del contrato 108.813,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.813,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.813,2 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
Del 03/10/2022 al 20/12/2024

Lugar de ejecución
Los cursos de cada lot se impartirán en las instalaciones del adjudicatario
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

1. Adjudicar els lots 1,2, 3 i 4 de l'expedient número 2/2022 del contracte de serveis de formació, per desenvolupar 13
cursos de especialitats distintes previstes a l'ordre FOM/2296/2002 i l'aportació de manual de continguts específic per a
cada lot impartits per entitats acreditades per a impartir-los, per a la contractació dels serveis de Servei de seguretat,
vigilància i serveis auxiliars, dels immobles, per a PalmaActiva, a Juan Bernardo Cardell Cuart, amb DNI ***7536**, pels
següents imports:
-Lot 1- Certificat de formació Bàsica en seguretat: per import total de 50.500,00 euros (IVA exempta), amb el següent
detall: importcurs: 37.500,00 euros i import alumne: 625,00 euros, import actualització: 13.000,00 euros i import alumne

http://www.palmaactiva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z71%2Fhy76unyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


325,00 euros
-Lot 2- Vaixells de passatge: per import total de 10.900,00 euros (IVA exempta), amb el següent detall, import curs:
9.000,00 euros iimport per alumne 225,00 euros, import actualització 1.900,00 euros i import alumne 95,00 euros
- Lot 3- Embarcacions desupervivència i bots de rescat no ràpids: per import total de 27.200,00 euros (IVA exempta), amb
el següent detall, import curs: 14.400,00 euros i import per alumne 360,00 euros, import actualització: 12.800,00 euros i
import alumne: 320,00 euros
-Lot4- Mariner de pont: per import total de 11.800,00 euros (IVA exempta), amb import per alumne 590, 00 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: - Certificado de formación Básica en seguridad - Presupuesto 41.760,00 euros -
Actualización de formación básica en seguridad - Presupuesto 15.000,00 euros

Presupuesto base de licitación
Importe 56.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Bernardo Cardell Cuart
NIF 42975366G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.500 EUR.

Motivación

Motivación oferta més economica no ha justificat el requeriment d oferta anormalment baixa
Fecha del Acuerdo 22/08/2022
Plazo de Formalización Del 05/09/2022 al 20/12/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c360b2f-62af-48ec-827b-e7121fc24f3f


Precio de la oferta más baja 6.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 19.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: - Barcos de pasaje. Presupuesto: 10.453,20 euros - Actualización Barcos de
pasaje. Presupuesto: 2.150,00 euros

Presupuesto base de licitación
Importe 12.603,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.603,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Bernardo Cardell Cuart
NIF 42975366G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.900 EUR.

Motivación

Motivación S'ha exclos oferta anormalment baixa per no justificar en el termini requerit
Fecha del Acuerdo 22/08/2022
Plazo de Formalización Del 05/09/2022 al 20/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: - Embarcaciones de supervivencia y botes de rescate no rápidos. Presupuesto:
14.540,00 euros - Actualización Embarcaciones de supervivencia y botes de rescate no rápidos
Presupuesto 13.000,00 euros

Presupuesto base de licitación
Importe 27.540 EUR.



Precio de la oferta más baja 27.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe (sin impuestos) 27.540 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Bernardo Cardell Cuart
NIF 42975366G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.200 EUR.

Motivación

Motivación unic licitador
Fecha del Acuerdo 22/08/2022
Plazo de Formalización Del 05/09/2022 al 30/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: - Marinero de puente. Presupuesto 11.910,00 euros

Presupuesto base de licitación
Importe 11.910 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.910 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

PalmaActiva

Dirección Postal

sobre mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2022 a las 10:00 horas
apertura y valoración sobre mixto

Precio de la oferta más baja 11.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Juan Bernardo Cardell Cuart
NIF 42975366G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.800 EUR.

Motivación

Motivación única oferta rebuda
Fecha del Acuerdo 22/08/2022
Plazo de Formalización Del 05/09/2022 al 30/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Socors núm. 22
(07002) palma España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BWub%2FPM16K mq21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social / medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Facilidad de acceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Instalaciones en Palma

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Material didáctico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: POi = M * (PUL - Oi) / (PUL - MO)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Sistemas de inserción laboral de los alumnos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000009240154 |  2022-094361 | Wed, 24 Aug 2022 12:51:24:002 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75057213987375426501745869203355999779 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BWub%2FPM16Kmq21uxhbaVQ%3D%3D

